国水质检〔2019〕12号文
关于举办2019年水泥检测技术培训
暨职业技能鉴定（技师、高级技师）培训班的通知

各省（市）建材（水泥）质检站、水泥生产企业：

为了进一步贯彻落实《关于加强职业培训促进就业创业的意见》、《国家高技能人才队伍建设中长期规划》（2010～2020年）及《现代职业教育体系建设规划》(2014～2020年)等有关文件精神，首都科技条件平台中国建材集团研发实验服务基地国检集团-国家水泥质量监督检验中心（以下简称“中心”） 将于2019年举办水泥检测技术培训暨职业技能鉴定（技师、高级技师）培训班，现将有关事宜通知如下：
一、【培训对象】
　　各水泥企业化验室、省、市、地区质量监督站、工程质监站、检测中心、监理公司、商品混凝土公司、水泥混凝土构件生产企业、技术管理单位及建筑施工等单位试验室的技术人员和管理人员等。

二、【培训工种】
水泥生产工（水泥化学分析、水泥物理检验方向均可）

三、【培训时间】
2019年7月1日-3日，7月1日全天报到。

四、申请参加技师、高级技师鉴定考核的人员请参看“鉴定公告”（附件一）。
五、【费用】
1、技师：6000元/人（含培训费、教材资料费等）。

2、高级技师：8000元/人（含培训费、教材资料费等）。

3、培训期间食宿统一安排，费用自理。
4、费用可汇款或现场缴费，现场缴费支持现金、刷卡、微信支付和支付宝支付。

汇款信息如下：

开户行：工商银行北京管庄支行     账  号： 0200006809014437256

收款人：中国建材检验认证集团股份有限公司
六、【报名方式】

请扫描下方二维码报名，或将附件二报名回执提前10天发至电子邮件：wangchangan@ctc.ac.cn。
报名人员请加入培训QQ群，群号为852501991。
七、【报名地点】
    北京市朝阳区管庄东里一号中国建材材料科学研究总院五色石宾馆一楼大厅
八、【联系方式】

联系人：王长安 010-51167439     13381283367    wangchangan@ctc.ac.cn
崔  健 010-51167446     13381289856    cj@ctc.ac.cn
邮箱：cement@ctc.ac.cn

地址：北京市朝阳区管庄东里一号国检大楼五层 国家水泥质量监督检验中心

邮编：100024

[image: image1.png]

扫我报名
国家水泥质量监督检验中心

                                  二零一九年五月六日
附件一
鉴定公告

定于2019年7月初在北京举办水泥生产工技师、高级技师鉴定考核。具体事宜通知如下：
一、【时间】
2019年7月4日-5日
二、【地点】
     国家水泥质量监督检验中心

三、【申报条件】
1、具备以下条件之一者，可申报二级/技师：
（1）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。
（2）取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书的高级技工学校、技师学院毕业生，累计从事本职业或相关职业工作3年（含）以上；或取得本职业或相关职业预备技师证书的技师学院毕业生，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。
2、具备以下条件者，可申报一级/高级技师：
取得本职业或相关职业二级/技师职业资格证书后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。
四、【鉴定方式】
理论知识（专业知识）、操作技能（现场实操）、综合评审（论文或技术总结、面试答辩、业绩评定）三部分核定。
	日期
	时间
	内容
	备注

	7月4日上午
	9：00---11：00
	理论考试

	7月4日下午
	2：00---5：00
	实操考核

	7月5日上午
	9：00---12：00
	综合评审

五、【报名需提供的材料】
申报鉴定者必须按申报条件提供以下材料：
1、本人近照小二寸相片4张；
2、身份证及复印件；
3、高级证（技师证）复印件；
4、填写《技师职业资格考评申请表》（附件三）。

国家建材行业职业技能鉴定站
二零一九年五月六日

附件二
培训报名回执表

	单位

	姓名
	性别
	职业方向
	鉴定级别
	邮 箱
	联系电话

	□化学分析
□物理性能检验
	□技师
□高级技师

	□化学分析
□物理性能检验
	□技师
□高级技师

	□化学分析
□物理性能检验
	□技师
□高级技师

	□化学分析
□物理性能检验
	□技师
□高级技师

	□化学分析
□物理性能检验
	□技师
□高级技师

	□化学分析
□物理性能检验
	□技师
□高级技师

	□化学分析
□物理性能检验
	□技师
□高级技师

附件三
技师职业资格考评申报表

姓          名

工  作  单  位

申报职业(工种)

申 报 技 术 等 级

国家建材行业职业技能鉴定指导中心

年     月     日

	姓  名

	性    别

	出生年月

	近期照片

	籍  贯

	文化程度

	参加工作年    月

	现职业

(工  种)

	本工种

工  龄

	获得高级工（技师）证书时间

	申报职业(工  种)

	身份证号

	单位地址

	邮编

	电话

	邮箱地址

	手机

	兼 会

相 关

工 种

技 术

等 级
	工种名称
	等级
	发证单位
	证书编号

	技 能

培 训

情 况
	科目
	成绩
	发证单位
	证书编号

	近 三

年 完

成 生

产 (工

作) 任

务 情

况

	工

作

经

历
	何时、何单位、何工种或何工作
	证明人

	有何技

术特长

及解决

本工种

关键性

的操作

技术和

生产中

的工艺

难题情

况

	技 术

革 新

技 能

竞 赛

及 获

奖 情

况

	技术（业务）总结（字数在2000字左右，篇幅不够，另加附页）

综合考评纪录

	理论知识成绩

	操作技能成绩

	综

合

评

价

（100分）
	项目
	综合评审内容
	分数

	合计

	专业理论水平（答辩）

（40分）
	1、论点鲜明正确，论据充分。

2、论文或工作总结条理清楚，文体和文字表述规范，语言流畅，对工作一定的指导价值。

3、对本行业职业（工种）的新技术、新工艺、新设备、新材料等内容的认知程度。

	操作技能水平（30分）
	1、重点考核综合工作能力。如技术攻关、技术创新、工艺改进、技术项目组织。

2、充分展示技术绝招，特殊技艺等。

	传授技艺/管理能力（30分）
	1、 课堂教学内容正确，主题明确。讲授思路清晰、通俗易懂，举例恰当，语言流畅、表达准确，版书规范。

2、 示范性操作正确、规范，讲解内容全面、具体、正确，表达准确，理论联系实际。

	考评组意见
	组长：                   年     月      日

	单 位 推 荐

意       见
	（盖章）       年      月     日

	鉴 定 机 构

考 核 意 见
	（盖章）     年      月     日

	职业技能鉴定

指导中心意见
	（盖章）     年      月     日

	备    注